
Financiële verordening gemeente Dordrecht, 9e wijziging 

  

  

De RAAD van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 20 april 2021 inzake de ne- 

gende wijziging van de Financiële verordening gemeente Dordrecht, voor de Nota lokale heffingen; 

  

gelet op 

• artikel 212 Gemeentewet; 

• artikel 10 Besluit begroting en verantwoording provincies en gemeenten; 

• artikel 6 Financiële verordening gemeente Dordrecht; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende 

Financiële verordening gemeente Dordrecht, 9e wijziging 

  
  

Artikel I 

De Financiële verordening gemeente Dordrecht wordt als volgt gewijzigd. 

A. Artikel 6 lid 1 als volgt te luiden. 

Het college biedt de raad – als bijlage bij deze verordening – een Nota Lokale Heffingen-2021 ter 

vaststelling aan. In deze nota wordt ingegaan op het beleid ten aanzien van de lokale heffingen, 

wordt inzichtelijk gemaakt hoe bij de berekening van tarieven van heffingen, die ten hoogstens 

kostendekkend mogen zijn, wordt bewerkstelligd dat de geraamde baten de ter zake geraamde 

lasten niet overschrijven, wat de beleidsuitgangspunten zijn die ten grondslag liggen aan deze 

berekeningen en hoe deze uitgangspunten bij de tariefstelling worden gehanteerd en wordt een 

beschrijving gegeven van het kwijtscheldingsbeleid. Het college beziet tenminste iedere 4 jaar of 

er aanleiding is deze nota te actualiseren en stemt dit af met de auditcommissie. 

B. De woorden 'Bijlage bij artikel 6 Nota lokale heffingen' worden vervangen door de woorden 'Bij- 

lage bij artikel 6'. 

C. Direct na de woorden 'Bijlage bij artikel 6', maar vóór de woorden 'Bijlage bij artikel 7 wordt de 

tekst verwijderd en de Nota lokale heffingen ingevoegd. 

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van de bekendmaking van dit besluit. 

  

Artikel III 

Dit besluit kan worden aangehaald als "Financiële verordening gemeente Dordrecht, 9e wijziging". 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 oktober 2021. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff 

Nr. 401516 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 401516 10 november 2021 1 

https://raad.dordrecht.nl/Documenten/36-4-Nota-Lokale-Heffingen-2021-definitief.pdf

